
| |
AaANnavò

Fondazione Francesco Cannavò

DETERMINAZIONE A CONTRARREN. 1/2025
IL PRESIDENTE

VISTO l'Atto notarile del 2 febbraio 2004 — registrato il 05/02/2004 presso Ufficio delle Entrate di

Tivoli, al n. 200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi repertorio 2728 raccolta 997 — di costituzione della
Fondazione Francesco Cannavò quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla
Federazione Ordini Farmacisti Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000, interamente
versato dalla Federazione stessa;
VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificata con le delibere del
Consiglio di Amministrazione n. 33/2023 e del Consiglio Superiore n. 1/2023;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici” e, in

particolare, il comma 1 dell'articolo 17, relativo all'adozione della decisione di contrarre individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economicie delle offerte;
VISTO l’art. 134, co. 4, del citato D.lgs. 36/2023, in tema di affidamento di contratti di sponsorizzazione
di lavori, servizi o forniture per importi superiori a 40.000 euro;
CONSIDERATA la necessità della Fondazione di affidare in concessione la sponsorizzazione e la

realizzazione dei servizi concernenti l’organizzazione, l'allestimento e la gestione dell'evento
congressuale recante il marchio “FARMACISTAPIÙ’- LE GIORNATE FARMACEUTICHE” per l’anno 2025;
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 51/2024 del 17.12.2024, con la quale il CdA

stesso ha approvato l’Avviso pubblico per l'affidamento in concessione della sponsorizzazione e
realizzazione dei servizi concernenti l’organizzazione, l'allestimento e la gestione dell'evento
congressuale recante il marchio “FARMACISTAPIÙ’- LE GIORNATE FARMACEUTICHE”, fissando la

scadenza delle offerte alle h. 23:59 del 23 gennaio 2025 e dando mandatoal Presidente, in qualità di

RUP, di procedere alla relativa pubblicazione sul sito istituzionale a partire dal 23 dicembre 2024, ai

sensie pergli effetti dell’art. 134, co. 4, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che al suddetto termine di scadenza dell’Avviso è pervenuta una sola domanda di
partecipazione da parte della società SummeetS.r.l. con sede legale in via Paolo Maspero n. 5, 21100
Varese, P.IVA 03106080124 (PEC h. 14.25 del 23.1.2024), nella quale la medesima Società ha

dichiarato, tra l’altro, di accettare tutte le condizioni e le clausole dell’Avviso, nonché di essere in

possesso dei requisiti previsti dall’Avviso stesso, di essere in gradodi garantiretutti i servizi ivi indicati
e di rispettare la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando i relativi dati nella
domanda stessa;
CONSIDERATO che la documentazione presentata da Summeet S.r.l. rispecchia i requisiti previsti
dall’Avviso ed è corredata dalla relativa offerta economica nella versione rettificata il 30 gennaio 2024
per refusi nelle descrizioni e nei calcoli

CONSIDERATO che la sopraindicata Società risulta essere tra gli operatori economici abilitati con
adeguati profili di professionalità nonché di esperienza nel settore della realizzazione mostre, fiere e
congressi, nonché Provider accreditato dalla Commissione Nazionale Formazione Continua in Medicina
con n. ID. 604;
VISTO che la Società ha prodotto la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art.
6 dell’Avviso (DGUE);

RITENUTO pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento ai sensi e pergli effetti dell’art.
134,co. 4, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

{
annevò

Fondazione Francesco Cannavè

Via Palestro n. 75 - 00185 Roma- Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005
PEC: fondazionefc@legalmail.it — Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it

Segreteria: segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.4450361



CoNNAavò
Fondazione Francesco Cannavò

DETERMINA

- di affidare alla Società SummeetS.r.l. con sede legale in via Paolo Maspero n. 5, 21100 Varese (P.IVA
03106080124) la concessione della sponsorizzazione e della realizzazione dei servizi concernenti
l’organizzazione, l'allestimento e la gestione dell'evento congressuale recante il marchio
“FARMACISTAPIÙ'- LE GIORNATE FARMACEUTICHE” per l’anno 2025,ai sensi e pergli effetti dell'art.
134, co. 4, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., senza oneri economicia carico della Fondazione, alla quale
sarà riconosciuto un corrispettivo per la concessione all'utilizzo del marchio pari ad Euro 80.000,00,
nonché l'ulteriore corrispettivo pari il 50% degli eventuali ricavi derivanti dalle sponsorizzazioni e/o da
altri introiti di diretta derivazione del Congresso, per le somme eccedenti i costi relativi alla
realizzazione di FarmacistaPiù 2025.

Roma, 30.01.2025


